
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano XI - Edição nº 01256 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

020E05A91B431145C76A7CB27C882F18



quinta-feira, 11 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• ATA DA REPUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2024

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

020E05A91B431145C76A7CB27C882F18



quinta-feira, 11 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Dispensa

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 

 

 

ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º 006/2024 

 
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E 
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INTERNET BANDA 
LARGA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL O SERVIÇO DE 
ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE DE JUAZEIRO/BA. 
        
Às 09 (nove) horas do dia 11 de abril ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Autarquia 
Municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, situado à Rua José 
Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030, a agente de contratação MIRTES 
CHRISTIANE LEAL MENEZES, designada pela Portaria nº 016/2024 de 20 de fevereiro de 2024, 
devidamente assistido pela sua equipe de apoio, analisar e julgar as propostas de preços e 
documentos de habilitação referentes a dispensa de licitação nº 003-2024. Foi publicado no diário 
próprio no dia 01 de abril de 2024, o aviso para recebimento de propostas entre os dias 02 à 04 
de abril de 2024. 
 
Foi constatado o envio da proposta de preço conforme Aviso da seguinte empresa: 
 

1) KASATECH PROVEDOR DE INTERNET LTDA – CNPJ.: 08.850.047/0001-56, 
representada pela Sra. SIDNARA DAMBROS DA SILVA. 

 
Diante análise foi constatado o seguinte preço: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT PERIODO 
VALOR 

UNT 
VALOR 
TOTAL 

01 
Internet banda larga 600mb 
dowloand/300mb upload 

UND 08 12  R$ 155,88  R$ 14.964,48 

02 
Internet banda larga 1gb 
dowloand/500mb upload 

UND 02 12  R$ 239,88  R$ 5.757,12 

 
Valor global da proposta é de: R$ 20.721,60 (vinte mil setecentos e vinte e um reais e 
sessenta centavos). 
 
OBS: O VALOR TOTAL DE CADA ITEM, É RESULTANTE DA MULTIPLICAÇÃO DO VALOR 
UNITÁRIO PELA QUANTIDADE E O PERIODO. 
 
Fica classificada em primeiro lugar a empresa KASATECH PROVEDOR DE INTERNET LTDA, 

apresentou as documentações exigidas em Aviso. Após análise, fica a classificação da seguinte 

forma: 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

020E05A91B431145C76A7CB27C882F18



quinta-feira, 11 de abril de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01256 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

2 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 

 

 

 

 

 

ITEM CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR UNT VALOR TOTAL 

01 1º 
KASATECH PROVEDOR 

DE INTERNET LTDA  
 R$ 155,88  R$ 14.964,48 

02 1º 
KASATECH PROVEDOR 

DE INTERNET LTDA  
 R$ 239,88  R$ 5.757,12 

VALOR TOTAL R$ 20.721,60 

 
Nada mais havendo a ser tratado, às 09:20hrs, foi encerrada a Sessão, da qual lavrou-se a 

presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da equipe de Apoio, pela agente de 

contratação sendo publica em diário oficial na presente data. 

 

Juazeiro/BA, 11 de abril de 2024. 

 
 
 

____________________________________ 
MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 
 
 
 

____________________________________ 
ALMIR BARBOSA SILVA 

EQUIPE DE APOIO 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

020E05A91B431145C76A7CB27C882F18


		2024-04-11T11:33:24-0300




